П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 28.02.2008

№ 75

  п. Пречистое
Об установлении тарифных коэффициентов

и тарифных ставок (окладов) Единой тарифной

сетки по оплате труда работников муниципальных

учреждений Первомайского муниципального района

     В соответствии с решением Собрания представителей Первомайского муниципального округа от 24.12.2004г. «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального округа» и постановления Администрации Ярославской области от 05.02.2007 № 17 «Об установлении тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Ярославской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить с 01 февраля 2008 года тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального района в размере 1839 рублей в месяц.

     2. Установить с 01 февраля 2008 года тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального района согласно приложению.

     3. Признать утратившими силу постановления Главы Первомайского муниципального района от 03.05.2006г. №184 «Об установлении тарифных коэффициентов и тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального района», от 12.10.2006г. №486 «О внесении изменений в постановление Главы Первомайского муниципального района №184 от 03.05.2006года», от 03.07.2007г. «О повышении с 01 июня 2007 года размеров тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального района».

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2008 года.

Глава

муниципального района

Л.И. Щербаков

Приложение

к постановлению Главы

Первомайского муниципального района

от 28.02.2008 № 75

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки               по оплате труда работников муниципальных учреждений                             Первомайского муниципального района

	Разряды оплаты труда
	Тарифные коэффициенты
	Тарифные ставки (оклады)

	1
	1,000
	1839

	2
	1,040
	1913

	3
	1,090
	2005

	4
	1,142
	2101

	5
	1,268
	2332

	6
	1,407
	2588

	7
	1,546
	2844

	8
	1,699
	3125

	9
	1,866
	3432

	10
	2,047
	3765

	11
	2,242
	4124

	12
	2,423
	4456

	13
	2,618
	4815

	14
	2,813
	5174

	15
	3,036
	5584

	16
	3,259
	5994

	17
	3,510
	6455

	18
	4,500
	8276

Примечания:

- размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя;
- соотношение между тарифными ставками (окладами) первого и восемнадцатого разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Первомайского муниципального района установлено в размере 1 к 4,5;

- размеры тарифных ставок (окладов) округлены до целых рублей.